
Cod FP – 07 – 06, Ed 2 vers0 

 

 

                        

 
 

 

H O T Ă R Â R E  
privind  asocierea Județului Ialomița cu Instituția Prefectului – Județul Ialomița și  

Direcția de Sănătate Publică  Ialomița  în vederea realizării în comun la nivelul județului 
Ialomița a acțiunii de vaccinare împotriva Covid 19, ” Maratonul vaccinării-Alege să te 

vaccinezi! Alege să fii câştigător!”, în perioada 31 mai - 01 iunie 2021 
 

 Consiliul Judeţean Ialomiţa, 
 Având în vedere:  

- Referatul de aprobare nr. 12659/2021 - F din 27.05.2021 al Preşedintelui 
Consiliului Judeţean Ialomiţa, 
 Examinând: 
 - Raportul de specialitate nr. 12702/2021 - H din 27.05.2021 al Direcţiei 
Coordonare Organizare; 
 - Avizul nr. 12827/2021 - X din 28.05.2021 al Comisiei juridice, de disciplină, 
drepturi, obligații și incompatibilități; 

- Avizul nr. 12834/2021 - L din 28.05.2021 al Comisiei economico-financiare şi 
agricultură; 

- Avizul nr. 12838/2021 - P din 28.05.2021 al Comisiei pentru muncă, sănătate, 
asistenţă socială şi familie, 
 În conformitate cu: 
 - prevederile Hotărârii de Guvern nr. 1031/2020 privind aprobarea Strategiei de 
vaccinare împotriva COVID-19 în România; 
 - prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

- prevederile art. 173 alin. (1) lit. e) și alin.(7) lit.a) din Ordonanța de Urgență a 
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare; 
 - prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 
elaborarea actelor normative, republicată, 
 În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 Art.1(1) Se aprobă asocierea Județului Ialomița cu Instituția Prefectului – Județul 
Ialomița și Direcția de Sănătate Publică  Ialomița  în vederea realizării în comun la 
nivelul județului Ialomița a acțiunii de vaccinare împotriva Covid 19, ” Maratonul 
vaccinării-Alege să te vaccinezi! Alege să fii câştigător!”, în perioada 31 mai - 01 iunie 
2021.  



Cod FP – 07 – 06, Ed 2 vers0 

 

 

 
 (2) Se aprobă Acordul de asociere ce va fi încheiat de Județul Ialomița cu 

Instituția Prefectului – Județul Ialomița și Direcția de Sănătate Publică  Ialomița, 
prevăzut în anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre.  
 
 Art.2 Se aprobă valoarea totală a acțiunii prevăzut la art.1) în sumă de 43.000 
lei, finanțată din bugetul Județului Ialomița. 
 
 Art.3 Se împuternicește Președintele Consiliului Județean Ialomița să semneze 
Acordul de asociere menționat la art.1). 
 
           Art.4 Prin grija Secretarului General al Județului Ialomița, prezenta hotărâre se 
va comunica, spre ducere la îndeplinire, Direcției Buget Finanțe, Direcției Achiziții și 
Patrimoniu și Direcției Coordonare Organizare din cadrul Consiliului Județean Ialomița, 
și, spre ştiinţă, Instituţiei Prefectului – Judeţul Ialomiţa și Direcției de Sănătate Publică  
Ialomița  urmând să fie publicată pe site-ul Consiliului Judeţean Ialomiţa, secţiunea 
”Monitorul Oficial al Judeţului”. 
 
 
 

 

           PREŞEDINTE,  
                                            Contrasemnează pentru legalitate, 
                   MARIAN PAVEL                                   Secretarul General al Județului Ialomița                                                                                    

                                                                                    ADRIAN ROBERT IONESCU    
 
 
 
 
 
 
 
Nr. 100                                                                                                                                                                                               Rd/Oc     
Adoptată la Slobozia                                                       DIG 
Astăzi 28.05.2021                                                          2 ex. 
 
 


